
\sex.tcA 

resolución Adminis.  trativa 
N° 090-2018 ANA.AAA.CH.CH.ALA PISCO 

LICENCIA DE USO DE AGUA POR CAMBIO DE TITULARIDAD 

Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

Pisco, 29 de octubre de 2018 

VISTO: 

CUT 189989-2018 	 Fecha 	 25 de octubre de 2018 

Nombre solicitante OSCAR ENRIQUE ELIAS VILELA 

Derecho uso de agua 
primigenio Resolucion Administrativa N° 0060-2005 GORE-ICA/DRAG-ATDRCH.P 

Titular LEONCIO YARANGA ORE 

De conformidad con el Informe Técnico N° 159-2018 ANA-AAA.CH.CH.ALA PISCO AT/LEMP , que describe 

las características técnicas del derecho primigenio, y en mérito de lo establecido en la Primera Disposición 

Complementaria Final del Decreto Supremo N° 022 - 2016 - MINAGRI que queda registrado con CUT: 

189989-2018. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- 

Extinguir la LICENCIA de uso de agua, Superficial, Resolucion Administrativa N° 0060-2005 GORE-
ICA/DRAG-ATDRCH.P, de fecha 09/02/2005, otorgada a favor de LEONCIO YARANGA ORE, respecto a la 
unidad operativa Cod: 01815, CHONGOS ESTE.. 

Artículo 20.- 

Otorgar LICENCIA de uso de agua Agrario, Superficial, a favor de: MANUEL DE LOS REYES ELIAS 
SANDOVAL con DNI 07325557, ROSA MELIDA VILELA ABANTO DE ELIAS con DNI 07293240, 
conforme al detalle siguiente: 

Lugar de uso del agua 

Unidad Productiva o predio Cod: 01815, CHONGOS ESTE 

Área (ha) Total 4.50000 Bajo riego 	2.000 

Ubicación Política 

Dpto. loa 

Prov. Pisco 

Dist. Tupac Amaru Inca 

Ambito Administrativo 
AAA CHAPARRA CHINCHA 

ALA PISCO 

Org. de Usuarios 
Junta Pisco 

Comisión Sub Sector Chongos 

Bloque Riego PCHP37-B30 CHONGOS 



.15‘,‘ CA DES

<('3\ <t- 

leso Cución Administrativa 
N° 090-2018 ANA.AAA.CH.CH.ALA PISCO 

LICENCIA DE USO DE AGUA POR CAMBIO DE TITULARIDAD 

Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

Fuente de agua y volumen asignado 

Fuente agua   Superficial, Río PISCO 

Volumen asignado 18893.92000(m3/año)   

Volumen asignado mensual (m3/año) 

Ene  Feb Mar Abr May Jun 

6142.31000  6723.90000 1648.54000 1159.00 811.72000 0.00 

Jul  Ago Set Oct Nov Dic 

0.00 0.00 397.49000 631.80000 949.79000 429.37000 

Artículo 3°.- 

Disponer la notificación a los administrados, inscripción en el Registro Administrativo de Derechos de Uso 

de Agua y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua. 

A JTORIDAD NACIONAL DE ÁGUA, 

I

.DMINLS TRA 	LOCAL DE 	CO 

• 
ING. D  

—• ,  • A DM SGTRAUS  \ DOR LOCAL DE "••• 

1.  •  

Pag. 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

